
 
 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE e DEL MERITO 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “Giovanni XXIII” 

 Via Scolari, 1 – 21030 MARCHIROLO (VA) 

Tel. 0332 997131 - Fax 0332 723140 

Email: vaic822006@istruzione.it 

PEC:vaic822006@pec.istruzione.it 

www.scuolemarchirolo.edu.it 

Cod. Fisc. 84002950123 

 

DETERMINA DIRIGENZIALE 

 
Protocollo vedi segnatura  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Nuovo Codice degli Appalti" (GU Serie Generale n. 

91 del 19-4-2016) in attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE; 

 

VISTO   l'art.32 comma 2 del Decreto Legislativo 50/2016, il quale dispone che prima dell'avvio delle 

procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o 

determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali 

del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

 

VISTE    le disposizioni integrative e correttive al Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, aggiornato con 

le modifiche, da ultimo, introdotte dalla Legge 30 dicembre 2018, n. 145 in vigore dal 01-01- 2019; 

 

VISTO    il Decreto n° 129 del 28 agosto 2018 Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, in particolare il Titolo V "Attività negoziale"; 

 

VISTO    il Regolamento d’Istituto che disciplina le modalità di acquisti di lavori, servizi e forniture approvato 

dal Consiglio di Istituto con delibera n. 35 del 27 giugno 2019; 
 

VISTO   il Regolamento d'Istituto relativo alle visite d’istruzione, approvato dal Consiglio d’Isituto in data 30 

settembre 2014;  
 

VISTO    il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2022 -2025, approvato con delibera del Consiglio 

d’Istituto del 19.12.2022; 

 

VISTO     il programma annuale E.F. 2022, approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 7 del 18/02/2022; 

 

VISTE    le proposte delle Scuole dell’Istituto per la definizione delle mete di visite di istruzione ed attività 

culturali per l’anno scolastico 2022/2023; 

 

CONSIDERATO che sussiste la necessità di individuare le ditte a cui affidare il servizio di trasporto con 

conducente per le visite d’istruzione e le uscite didattiche organizzate per l’anno scolastico 22/23; 

 

CONSIDERATO che non sono attive convenzioni Consip aventi ad oggetto servizi comparabili con il 

servizio di cui trattasi; 

 

DECRETA 

 
l’avvio di procedura di ricerca di mercato per l’individuazione di operatori economici da invitare alla gara per 

l’affidamento del servizio di organizzazione dei viaggi d’istruzione che saranno organizzati nell’a.s. 

2022/2023. 

 

La procedura di affidamento del servizio di trasporto con conducente avverrà tramite comparazione     

delle offerte pervenute dalle Ditte di trasporto del territorio in regola con i requisiti previsti.

ISTITUTO COMPRENSIVO GIOVANNI XXIII - C.F. 84002950123 C.M. VAIC822006 - A917F6E - Protocollo generale

Prot. 0003839/U del 23/12/2022 12:59IV.6 - Viaggi di istruzione, scambi, stage e tirocini



 
 

 

 

L’affidamento avverrà sulla base del criterio del prezzo più basso per ogni singolo viaggio. 

 

I termini e le modalità di presentazione delle offerte, nonché ulteriori dettagli sulla procedura, saranno 

forniti  nella richiesta di preventivo. 

 

La valutazione delle offerte sarà effettuata alla data indicata nel bando dal Dirigente Scolastico. 

 

 
 

     Il Dirigente Scolastico 

Prof. David Arioli 
      Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. 

 


		2022-12-23T13:34:53+0100




